
 

Tisková zpráva 
 
 
 
Modernizace tepelných sítí Města Kopřivnice 
 
Kopřivnice, 20. 8. 2013 
 
Zástupci společnosti TEPLO Kopřivnice jako investora a představitelé akciové 
společnosti HOCHTIEF CZ jako dodavatele dnes slavnostně podepsali smlouvu na 
realizaci projektu Modernizace CZT Kopřivnice – části Modernizace tepelných sítí města 
Kopřivnice. Aktu se zúčastnili také představitelé Města Kopřivnice, zástupci akciové 
společnosti TENZA,a.s., OSBD Kopřivnice a další hosté. 
 
Od října letošního roku tak mohou začít práce na modernizaci centrálního zásobování teplem 
ve zmíněném moravském městě. Během stavby bude vybudováno téměř 14 kilometrů rozvodů 
předizolovaného potrubí DN 20 – 300, které nahradí současné dosluhující rozvody a 218 
objektových předávacích stanic. Spolu s kvalitní měřicí a regulační technikou zajistí koncovým 
uživatelům teplo za příznivější cenu už od topné sezóny 2014 - 2015. Dokončení projektu je 
plánováno na listopad příštího roku. 
 
Projekt, který spolufinancuje Operační program Podnikání a inovace 2007-2013, bude stát 
219,5 milionu korun. Přispěje k vyššímu komfortu zásobování města teplem a k výrazným 
úsporám energií, které se projeví nejen v rozpočtu města, ale zejména v peněženkách jeho 
obyvatel. 
 
Dodavatelem projektu je akciová společnost HOCHTIEF CZ, divize Pozemní stavby Morava. 
Společnost, která je součástí významné nadnárodní společnosti HOCHTIEF, má dlouholeté 
bohaté zkušenosti s liniovými stavbami po celé České republice. Stavební společnost 
HOCHTIEF CZ patří ke špičkám ve svém oboru.  
 
Strategickým partnerem projektu Modernizace CZT Kopřivnice je společnost TENZA, a.s., 
která je jako jeden ze společníků TEPLA Kopřivnice garantem v technické a ekonomické 
oblasti projektu. TENZA, a.s. již v minulém roce zabezpečila financování celého projektu, a to 
jednak z vlastních zdrojů, jednak pomocí bankovního úvěru u České spořitelny a.s.  
 
 
 
Bližší informace: 
 
Jana Podráská,   vedoucí útvaru Vnější vztahy společnosti HOCHTIEF CZ 
Tel.: +420 606 642 149 e-mail: jana.podraska@hochtief.cz  
 

Ing. Igor Kocurek,   jednatel společnosti TEPLO Kopřivnice  
Tel.: +420 736 6164 210   e-mail: igor.kocurek@koprivnice.org 


